

מרכז התיעוד של ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית בעיר קלן (גרסה מקוצרת)

המרכז לתיעוד היסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית בעיר קלן נחנך ב-13 בדצמבר 1979 לאור החלטה של מועצת העיר והתפתח להיות הגדול מבין אתרי הזיכרון המקומיים המוקדשים לקורבנות הנאציונאל-סוציאליזם ברחבי גרמניה כולה. החל מ-1988 שוכן המרכז בבית אל.דה. (EL-DE), ששמו נגזר מראשי התיבות של איש המסחר לאופולד דאמנד, אשר היה היזם של פרויקט הבנייה. בין השנים 1935 – 1945 שכן בבנין מטה הגסטאפו בקלן. בחצר הפנימית של המבנה הוצאו בחודשי המלחמה האחרונים מאות רבות של אנשים להורג, ביניהם בעיקר עובדי ועובדות כפייה זרים. כמעשה אירוני של יד הגורל, שרד בית אל.דה. את המלחמה כמעט ללא פגע.

המרכז לתיעוד היסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית (NS-DOK) מקדיש את פעילותו להנצחת זכר קורבנות המשטר הנאצי, כמו גם לחקר והוראת ההיסטוריה של קלן במהלך התקופה האמורה. ב-4 בדצמבר 1981 נחנך אתר ההנצחה השוכן באגף ששימש כבית הכלא של הגסטאפו. בעשרת תאי-המעצר השתמרו כ-1,800 כתובות וציורים שנעשו על ידי האסירים עצמם. אתר הזיכרון, הממוקם באחד מבתי המעצר הנאציונאל-סוציאליסטים שהשתמרו בצורה הטובה ביותר, מהווה נכס תרבותי בעל חשיבות ברמה הלאומית והאירופית.

תערוכת הקבע "קלן בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית", המוצגת בבית אל.דה החל מיוני 1997, עוסקת במכלול הפוליטי, החברתי והסוציאלי של החיים בקלן במהלך התקופה: תפיסת השלטון ומערך השליטה, תעמולה ו"קהילת העם", חיי היומיום, נוער, דת, רדיפה ממניעים גזעניים ורצח העם של יהודי קלן ואוכלוסיית הסינטי ורומה, כמו גם גילויי התנגדות, מלחמה והחברה במלחמה. בנוסף מארח המרכז תערוכות מתחלפות העוסקות בהיבטים מקומיים ועל אזוריים בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית, ומקיים למעלה מ-130 אירועי שונים מדי שנה. המחלקה לחינוך מוזיאוני והסוכנות למידע וחינוך נגד הימין הקיצוני מפתחים, כל אחד בתחומו, מגוון רחב של תוכניות פדגוגיות.

ה-NS-DOK רואה עצמו גם כמרכז חשוב למחקר. תרומה חשובה לכך מהווה הספרייה בה קיימת ספרות ענפה העוסקת בקלן בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית, כמו גם בהיסטוריה הכללית של התקופה ובתופעת הימין הקיצוני. לאלו מתווספת עבודת שימור המקורות - המקיפה אוספי תמונות, פלקטים, מסמכים, וחפצים שונים כמו גם סיפורי עדות - קטלוגם והפיכתם לנגישים לציבור הרחב. פרויקטים רבים עוסקים, לדוגמא, בהיסטוריה היהודית, סיפורי עדות וראיונות, עבודות כפייה, המשטרה, נוער, העיתונות והתאגדויות למיניהן, קבוצות הקורבנות השונות והזיכרון של התקופה הנאציונאל-סוציאליסטית – כמו בפרויקט "אבני הנגף" של האמן בן העיר קלן, גונטר דמינג. עם תחומי המחקר העיקריים נמנים ההיסטוריה של השואה, גילויי ההתנגדות, הגסטאפו, מנהלת המחוזות (Gauleitung) של מפלגת העובדים הנאציונאל-סוציאליסטית הגרמנית (NSDAP), תכנון העיר, המדיניות בתחום הבריאות ו"הנוער ההיטלראי". תוצאות המחקר מתפרסמים בסדרות פרסומים – הסדרה "Arbeitshefte" וסדרה נוספת שפורסמה על ידי מרכז המידע והחינוך - כמו גם בפרסומים בודדים ובאתר האינטרנט של המרכז.

כמוסד עירוני משתייך המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית מאז 2008 לאיגוד המוזיאונים העירוניים של קלן והוא הגוף האחראי מטעם הנהלת העיר לעיסוק בנושאים הקשורים לעבר הנאציונאל-סוציאליסטי של העיר. במסגרת זו אחראי המרכז החל מ-1989 לארגון הסיוורים שמארגנת העיר למען עובדי/ות כפייה לשעבר. ה-NS-DOK זכה פעמים רבות להכרה וציון לשבח, בין השאר כאשר זכה בשנת 2000 בפרס מוזיאון השנה - "Special Recommendation".

מרכז התיעוד של ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית בעיר קלן (גרסה ארוכה)

המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית בעיר קלן הוא אתר **ההנצחה המקומי הגדול ביותר** לזכר קורבנות הנאציונאל-סוציאליזם בגרמניה. הוא נחנך ב- **13 בדצמבר 1979** לאור החלטה של מועצת העיר. לאחר שבמשך שנים התמקדה עבודת המרכז בפן המדעי בלבד חידשה מועצת העיר, בהחלטה מה- 11 ביוני 1987, את ההחלטה בדבר הקמת "המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית של העיר קלן". מהלך זה הוביל להתפתחותו ועיצובו של המרכז במתכונתו הנוכחית.

החל מ- 1988 שוכן המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית (NS-DOK) **בבית אל. דה.** (EL-DE- Haus), בו שכן, בין דצמבר 1935 למאי 1945, מטה הגסטאפו (המשטרה החשאית של המדינה) בקלן. השם בית אל. דה. (שםם של האותיות L ו- D) נגזר משמו של יזם הבנייה, איש המסחר, בן האמונה הקתולית, לאופולד דאהמן, אשר השכיר את המבנה, לגסטאפו. הגסטאפו התאים את הבניין לצרכיו ובין השאר הקים בקומת המרתף עשרה תאי מעצר. בחודשי המלחמה האחרונים הוצאו בחצר הפנימית של המבנה מאות רבות של אנשים להורג, בניהם בעיקר עובדי ועובדות כפייה זרים. השם "בית אל. דה." הפך למושג המסמל את התגלמות שלטון הטרור הנאצי בקלן, אך גם את אופן ההתנהלות והעיסוק המאוחר עם העבר הנאצי של העיר לאחר 1945. כמעשה אירוני של יד הגורל, שרד בית אל. דה. את המלחמה כמעט ללא פגע. בין השנים 1947 - 1949 נעשו בו שינויי בנייה. בין השאר נבנתה קומה נוספת והמבנה השוכן בפינת הרחובות אפלהופפלאטץ (Appellhofplatz) ואליזן שטראסה (Elisenstraße) הורחב. אל הבית עברו משרדי עירייה שונים, ביניהם לשכת הפנסיה, המשרד לענייני חוק וביטוח (Rechts- und Versicherungsamt), ובחלק מהזמן גם משרד רישום התושבים. לאחר הרחבה שנערכה בשנת 2012 ה- NS-DOK, היושב בבית אל. דה., עושה שימוש בשטח של כ- 2,800 מטר מרובע.

ב- 4 בדצמבר 1981 נחנך **אתר הזיכרון** באגף ששימש כבית המעצר של הגסטאפו. התערוכה המוצגת שם כיום חודשה ב- 2009. במסגרת זו הוכשרה הגישה לקהל הרחב אל אגף האספקה של הגסטאפו, השוכן בחלקו האחורי של בית המעצר, ואל המקלט, השוכן במרתף התחתון. החל מאוקטובר 2012 מהווה אתר הוצאות להורג, ששכן בחצר הפנימית, חלק מאתר הזיכרון. על קירות תאי המעצר השתמרו כ- 1,800 כתובות וציורים שנעשו על ידי האסירים עצמם. הם נעשו באמצעות עפרון או גיר, אחדים נכתבו באמצעות שפתון או שנחרטו באמצעות ציפורני מתכת, ברגים או ציפורניים. בית המעצר של הגסטאפו וכתובות הקיר של האסירים מעידים באופן ישיר ובלתי אמצעי על הזוועות של התקופה הנאציונאל-סוציאליסטית, זוועות השזורות עם סיפורו של הבית. אתר הזיכרון, הממוקם באחד מבתי המעצר הנאציונאל-סוציאליסטים שהשתמרו בצורה הטובה ביותר, מהווה נכס תרבותי בעל חשיבות ברמה הלאומית והאירופית.

החל מ- יוני 1997 מוצגת כאן **תערוכת הקבע "קלן בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית"**. התערוכה, מתפרסת על פני שתי קומות וכוללת שטח של כ- 900 מטר מרובע. הדוגמא של קלן משמשת להצגת העיקרון של המערכת הנאציונאל-סוציאליסטית ואופן עיצובה לאור ההווה המקומית הספציפית. התערוכה גם מפריכה את ההנחה הרווחת, כי בקלן, המתאפיינת באוכלוסייה קתולית, ליברלית המתנגדת למבנה הבירוקראטי הסמכותי, היה הנאציונאל-סוציאליזם מזוועות פחות מאשר במקומות אחרים. פרק הזמן בו עוסקת תערוכה הקבע מתחיל ברפובליקת ויימאר - עם עליית הנאציונאל-סוציאליזם לשלטון - ומסתיים עם נפילתו של המנגנון הנאצי באביב 1945. מבחינה נושאת התערוכה איננה מצטמצמת לעיסוק בהיבטים של גילויי התנגדות ורדיפה, אלא עוסקת במכלול הפוליטי, החברתי והסוציאלי של החיים בקלן במהלך התקופה הנאצית. אלה כוללים בין השאר את תפיסת השלטון ותהליך האחדה; מערך השליטה של המפלגה ומשרדי המדינה דוגמת מערכת המשפט, המשטרה והגסטאפו; התעמולה ו"קהילת העם", חיי היומיום, נוער, דת; וגזענות ורדיפה ממניעים גזעניים, שהתבטאו בין השאר בעיקורים בכפייה ובקורבנות תוכנית "האונתנסיה", כמו גם בקורבנות ה"א-סוציאליים" וההומוסקסואלים ורצח העם שבוצע ביהודי קלן ובאוכלוסיית הסינטי והרומה בקלן. נושאים נוספים כמו המלחמה והחברה במלחמה, עבודות הכפייה וההתפוררות של השלטון הנאציונאל-סוציאליסטי באים גם הם לידי ביטוי בתערוכה. ב- 2009 וב- 2010 חודשו פרקים נרחבים בתערוכה ומספר תחנות המדיה הורחב והוא עומד כיום על 31.

מספר המבקרים/ות גדל בין השנים 2002 ל- 2011 ואף הכפיל את עצמו ובשנת 2011 עמד מספר המבקרים על כ- 54,000.

הקו המנחה של ה- DOK-NS כיום מתאפיין בחלוקת משאביו – ושילוב – בין הזיכרון וההנצחה של קורבנות המשטר הנאצי ונאל-סוציאליסטי לבין מחקר והוראת ההיסטוריה של קלן בזמן הנאציזם. תפיסתנו היא, שהמרכז מהווה אתר זיכרון, אתר לימוד ומרכז מחקר בו זמנית.

חלקים נרחבים מאתר הלימוד ומההיצע הפדגוגי הינם אתר הזיכרון ותערוכת הקבע. מעבר לאלו מוצגים במרכז תערוכות מתחלפות העוסקות בהיבטים מקומיים ועל אזוריים בתקופה הנאצי ונאל-סוציאליסטית ומתפרסות על פני מגוון רחב של נושאים. בין השנים 1998 ל- 2012 הוצגו במרכז 53 תערוכות מתחלפות שונות, אשר לוו בתוכניות משלימות. מדי שנה עורך המרכז למעלה מ- 130 אירועים במתכונות שונות. אלה נעים בין הרצאות, הקראות ודיונים ועד לסדנאות, כנסים ואירועי תרבות הכוללים מופעי תיאטרון ומוסיקה. בתחום החינוך המוזיאוני מפתח ה- NS-DOK תוכניות סיורים במוזיאון ובאתר ההנצחה. תוכניות חינוכיות נוספות הן סדנאות "נוער בתקופת הנאצי ונאל-סוציאליזם", סיור נושאי ברובע קלן-ארנפלד "מהנאוואחו (Navajos)¹ ועד האדלוויס פיראטן (Edelweißpiraten)", "ילדים בתנועה - מזוודת ההיסטוריה" לפעילות בבתי-ספר ובגני ילדים והסיור למשפחות "מה התרחש בבית אל.ד.ה.?" בנוסף לאלו אנו מפתחים תוכניות עבור קבוצות מוגדרות ממגזרים שונים דוגמת: קבוצות מקצוע שונות, מתלמידים, פרחי הוראה ואנשי חינוך. למן תחילת 2008 משלימה ומרחיבה הסוכנות למידע וחינוך נגד הימין הקיצוני (ibs) את עבודתו של המרכז בתחומים והיבטים העוסקים באידיאולוגיה העכשווית של הימין הקיצוני. במסגרת זו נערכים סדנאות והרצאות שונות כמו גם ימי עיון וסימנרים עבור נוער ומבוגרים. אך גם עבודת תיעוד כמו גם יחסי ציבור ובניית רשתות עבודה משתייכים למשימותיה של (ibs). מטרת הפעילות הינה קידום המודעות לזכויות אדם, לדמוקרטיה, לגיוון תרבותי ונגד אלימות כמו גם מניעה של דפוסי מחשבה והתנהלות ימניים קיצוניים ונקיטת עמדה כנגדם. סוכנות המידע והחינוך פועלת במסגרת הפרויקט "Mobile Beratung gegen Rechtsextremismus" (יעוץ נייד כנגד הימין הקיצוני) באזור קלן. הפרויקט תומך באנשים אשר מתעמתים בסביבת מגוריהם, בסביבת עבודתם או בסביבתם הסוציאלית עם תופעות של ימין קיצוני, גזענות ואנטישמיות ואשר רוצים לפעול למען חיזוק השיח הדמוקרטי.

למן ההתחלה, וכפי שמעיד גם שמו, רואה עצמו ה- NS-DOK גם כמרכז מחקר. היות ומסמכים רבים מהתקופה הנאצי ונאל-סוציאליסטית בקלן הושמדו או אבדו במהלך המלחמה מתבטא הדבר בראש ובראשונה בבחינה, איסוף ושימור של מקורות (תיקות, מסמכים, אביזרים ותמונות כמו גם ספרים ועלונים) וקטלוגם ותיאורם במאגרי נתונים. פירות עבודת מחקר זו באים לידי ביטוי בכל תחומי הפעילות של המרכז – בפרסומי מחקרים, בתערוכות המתחלפות, באירועים, בדף האינטרנט כמו גם בפעילות החינוכית של המוזיאון.

לספרייה ולמרכז התיעוד משמעות מיוחדת עבור העבודה המחקרית והחינוכית. הספרייה – שהיא ספריית עיון – מקיפה בעיקר ספרות העוסקת בקלן התקופה הנאצי ונאל-סוציאליסטית ובתקופה הנאצי ונאל-סוציאליסטית בכללה, אך גם ספרות העוסקת בהוראת הנושא ובתופעת הימין הקיצוני. לצד ספרים וכתבי עת עדכניים נמנים על אוסף הספרייה גם עבודות לשם קבלת תואר, עיתונים בני התקופה, ספרים, חוברות וחומרי דפוס דוגמת עלונים של ארגונים נאצי ונאל-סוציאליסטים כמו גם חוברות שפורסמו על-ידי חברות מקלן והסביבה. נכון ל- 2011 כולל האוסף כ- 17,300 ערכים. השימוש בפרטי האוסף אינו כרוך בעלות כספית. בקטלוג ניתן לצפות באופן מקוון דרך שלושה אתרי אינטרנט. באי ובאות הספרייה יזכו לייעוץ ותמיכה במהלך עבודתם ולרשותם עומדים גם אמצעי המדיה של מרכז המידע. בנוסף לאלו קיימות בספרייה פינות עבודה לרשות קבוצות קטנות. מרכז התיעוד מעמיד יסודות חינוכיים לרשות המחקר ההיסטורי ומעבד את תוצאות המחקרים. כאן משומרים מקורות היסטוריים רבים ומגוונים, אשר עוברים תהליכי עיבוד וקטלוג ההופכים אותם נגישים לציבור הרחב. כמו כן, כאן נבנים ומתוחזקים מאגרי הנתונים. האוספים מכילים בין השאר תצלומים, אלבומי תמונות ואוספים, פלקטים, פריטים מוזיאוניים, מסמכים אישיים, ספרי זיכרונות,

¹ הנאוואחו (Navajos) היו קבוצת נוער שהתנגדו למשטר הנאצי. שמם נגזר משמה של קבוצת ילידים אמריקאית (אינדיאנים) מאזור צפון אמריקה.

מכתבים וסיפורי עדות. תרומות כמו גם השאלות קבע של אובייקטים ומסמכים שונים ושיחזור של תצלומים מגדילים באופן קבוע את האוסף. לבד תחת הקטגוריה "חיים יהודיים בקלן" ניתן למנות 300 עיזבונות קטנים ו-30 עיזבונות גדולים הכוללים כ-4,000 תצלומים ומספר רב של מסמכים מקוריים. הקטלוג של ארכיון התצלומים מקיף כיום כ-30,000 תצלומים. תצלומים רבים נוספים טרם עובדו וקוטלגו.

מאז היווסדו ערך המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית מספר רב של פרויקטים מחקריים. משימה מרכזית היא חקר ההיסטוריה היהודית, זאת לא רק כפרויקט, אלא כמשימה מתמשכת. חשיבות מיוחדת הייתה, וממשיכה להיות, להעמדת ספר זיכרון לקורבנות היהודים של הנאציונאל-סוציאליזם בקלן. למטרה זו מתנהל, למן שנת 2006, פרויקט שמטרתו בירור גורלם של 2,000 יהודים שגורשו בסתיו 1941 מקלן לגטו לודז'. סיפורי העדות וראיונות עם עדים בני התקופה מהווים, כבר ממחצית שנות ה-80 של המאה הקודמת, חלק חשוב מעבודת המרכז: בתחילה הושלם, ביום השנה ה-40 לסיום המלחמה, אוסף זיכרונות כתובים; בהמשך נאספו ראיונות רבים על קלטות אודיו ולבסוף נערך פרויקט וידאו חדשני "היסטוריה שנחווה", שמתוצריו ניתן לראות באתר האינטרנט ובתערוכת הקבע. המחקר בנושא עבודות הכפייה התקדם רבות בזכות התוכנית לאירוח עובדי הכפייה לשעבר, אשר העיר קלן מקיימת בקביעות החל מ-1989 ואשר זוכה לתהודה ברמה הפדראלית והעולמית. תוכנית זו מאורגנת על ידי מרכז התיעוד ביחד עם "קבוצת העבודה מחנה אתר הירידים" שבאגודת בית אל. דה.. ביחד עם רשויות המשטרה בקלן התקיים, בין השנים 1996 ל-2000, הפרויקט "משטרת קלן בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית", כפרויקט ראשון מסוגו בגרמניה. בפרויקטים שונים מוענקת חשיבות רבה לתחום בני נוער: "שילוחם של בני הנוער לכפר", "בני נוער 1945", "מהנאוואחו ועד האדלווייס פיראטן" וה"פרויקט לחקר והצגת איזור גבעות הריין" (Rheinisch-Bergische) העוסק בנושא "נערים בלתי מתאימים בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית" הינם רק מספר דוגמאות. הפרויקט "אבני נגף" של האמן בן העיר גונטר דמינג, אשר הפך לאחד מהמפעלים המוכרים ביותר בנוף הזיכרון בגרמניה ובאירופה, קודם ונתמך כבר למן ההתחלה על-ידי ה-NS-DOK, בין השאר באמצעות התוכנית הדו-לאומית "אבני נגף בהונגריה". לאלה מתווספים שורה של פרויקטים קטנים יותר שעסקו בעיתונות, התאגדויות, הכלכלה בקלן, העיסוק האמנותי בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית ומלחמת העולם השנייה כמו גם ברדיפה של הסינטי והרומה (צוענים), ה"אותנסיה" או במערכת המשפט הצבאית בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית.

על תחומי המחקר העיקריים נמנים ההיסטוריה של השואה, "אופוזיציה וגילויי התנגדות בקלן 1933 – 1945", ההיסטוריה של הגסטאפו בקלן, מנהלת המחוזות (Gauleitung) של מפלגת העובדים הנאציונאל-סוציאליסטית הגרמנית (NSDAP), הארכיטקטורה ותכנון העיר, מדיניות הבריאות בקלן בתקופה הנאציונאל-סוציאליסטית ו"הנוער ההיטלראי" בארץ הריין.

למן 1994 יצאו לאור סדרות פרסומים של מרכז התיעוד להיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית בעיר קלן בבית הוצאה לאור אמונס (Emons), מ-2012 תחת הכותר "ביוגרפיות וחומרים". לאלו מתווספים "חברות עבודה" לעבודה החינוכית, שפורסמו החל מ-2005 בהוצאה עצמית. סדרת פרסומים במסגרת ibs יצאה לאור החל מ-2008. לאלה יש להוסיף מגוון רחב של פרסומים בודדים. מ-2003 ואילך מתועדת פעילות ה-NS-DOK ב"דו"ח שנתי" מקיף.

סיפור ההקמה וההתפתחות של המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית מהווה דוגמה טיפוסית לסיפורם של תרבות הזיכרון והפוליטיקה של הזיכרון ברפובליקה הפדראלית הגרמנית - ללא **מעורבות אזרחית** לא היה המרכז מוקם. גם כיום מהווה מעורבות זו נדבך חשוב בפעילות. החל מינואר 1988 נתמכת עבודת המרכז על ידי עמותת החברים בית אל. דה..

בהיותו **מוסד עירוני** השתייך תחילה המרכז לתיעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית לאחת המחלקות של הארכיונים ההיסטוריים של קלן. ב-1997 הוא הפך למחלקה עצמאית במשרד התרבות ומאז 2008 הוא משתייך לאיגוד המוזיאונים העירוניים של קלן. כמחלקה במנהלת העיר מהווה המרכז את הגוף האחראי לטיפול בנושאים הקשורים לעברה הנאצי של העיר. בכך נכלל גם מתן חוות דעת בדבר מתן שמות לרחובות והצבתם לוחות זיכרון ואנדרטאות. לצורך הקמת האנדרטה לזכר קורבנות מערכת המשפט הצבאית הנאציונאל-סוציאליסטית, אשר נחנכה ב-1 בספטמבר

2009, ערך המרכז תחרות אמנים. חלק חשוב מפעילות המרכז הוא מתן שירות לתושבי/ות קלן ולאנשים מכל רחבי גרמניה והעולם. רבים פונים למרכז במטרה לקבל מידע בדבר סיפורם האישי כנרדפים, או הסיפור והגורל של הוריהם וסביבתם במהלך התקופה הנאציונאל-סוציאליסטית. הדבר תקף במיוחד בתחומים הקשורים להיסטוריה היהודית ועבודות הכפייה. תחומים אלו יוצרים עניין רב בקרב חוקרים/ות ואנשים בעלי עניין בהיסטוריה המעוניינים במידע על מוסדות, אירועים, אנשים או בדבר מקורות היסטוריים העוסקים בהיסטוריה של קלן בתקופה הנאצית. המרכז לתייעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית משתדל לענות על העניין הציבורי באמצעות הספרייה, ההיצע החינוכי, הסוכנות למידע וחינוך נגד הימין הקיצוני וכמובן באמצעות פעילות המוזיאון בדמות התערוכה והאירועים השונים.

במרכז לתייעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית עובדים 21 עובדים/ות על בסיס קבוע החולקים בניהם 17 מישרות מלאות. (נכון ל- 2011; כולל עובדי המוזיאון העוסקים בתחום החינוכי). לאלו מתווסף צוות אקדמאים קבוע ועובדים/ות זמניים/ות אשר העסקתם בפרויקטים שונים מתאפשרת באמצעות מימון חיצוני. בתחום ההדרכה מעורבים למעלה מ- 20 מדריכים/ות. לכך יש להוסיף ארבעה מאבטחים ומנקה אחת. בתוך תקציב העירייה לשנת 2011 עומדים לרשות ה- 1.8 NS-DOK מיליון יורו, שחלקם הגדול מופנה לעלויות כוח אדם ושכירות.

המרכז לתייעוד ההיסטוריה הנאציונאל-סוציאליסטית **זכה פעמים רבות להכרה וציון לשבח**. המרכז זכה ב- 17 פרסים שונים, חלקם ברמה הלאומית וחלקם ברמה הבינלאומית: 2000 פרס מוזיאון השנה - "Special Recommendation", 2001 פרס הארכיטקטורה של מדינת נורדרין וסטפאליה וקלן, 2002 קבלה ל"מועדון המצוינות של המוזיאונים והפרויקטים למורשת הטובים ביותר" ("Excellence Club of the Best Museums and Heritage Projects"), 2006 פרס ההיסטוריה מטעם ערוץ ההיסטוריה, 2007 פרס החדשנות בתחום החינוך למבוגרים מטעם המכון הגרמני לחינוך מבוגרים, 2008 הפרס על שם פריי-שטפן-קוהן (Freya-Stephan-Kühn) מטעם איגוד המורים להיסטוריה בנורדרין וסטפאליה על "מאמצים ויכולות יוצאי דופן בתחום הוראת ההיסטוריה" וב- 2011 כשהוזכר כמוזיאון הטוב ביותר במסגרת הלילה הארוך של המוזיאונים בקלן.

Appellhofplatz 23-25 23 -25 אפלהופפלאטץ
(EL-DE-Haus) (בית אל.דה.)
50667 Köln קלן 50667

טלפונים:

0221-2212-6332 מזכירות
0221-2212-6331 סיורים
0221-2212-6361 ספרייה

0221-2212-5512 פקס:

מייל: nsdok@stadt-koeln.de

אתר אינטרנט: www.nsdok.de

שעות פתיחה:

18:00 – 10:00 שלישי עד חמישי

18:00 – 11:00 שבת, ראשון

ביום חמישי הראשון בכל חודש (למעט בימי חג) עד 22:00

כניסה

4.20 € מבוגר

1.80 € מוזל

סטודנטים, מתלמדים

כניסה ללא תשלום

- תלמידים/ות
- תושבי/ות קלן מתחת לגיל 18
- בעלי/ות תעודת Köln-Passes
- ילדי יום הולדת
- מי שנמנו על נרדפי המשטר הנאצי
- מבקרי/ות הספרייה

יום קלן

לתושבי קלן כניסה חופשית בכל יום חמישי הראשון בחודש בין השעות 10:00 – 22:00 (למעט בימי חג)

סירים מודרכים לקהל הרחב (ללא עלות)

בשבת הראשונה בכל חודש, בשעה 14:00 (מותנה בתשלום דמי הכניסה)

ביום חמישי הראשון בכל חודש, בשעה 18:30 (למעט בימי חג, לאור יום קלן גם ללא עלות כניסה)

מדריך קולי בשמונה שפות שונות בעלות € 2

עברית, גרמנית, אנגלית, צרפתית, הולנדית, ספרדית, פולנית, רוסית

ספרייה ומרכז מידע:

16:00 – 10:00	שלישי ורביעי
18:00 – 10:00	חמישי
13:00 – 10:00	שישי